CLASSIFICAÇÃO FINAL - EDITAL 01/2025

 CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS FORMADORES DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO

CONTINUADA LEITURA E ESCRITA NA EDUCAÇÃO INFANTIL (Pro-LEEI/CNCA), POR
MEIO PORTARIA MEC nº 85, de 31 de janeiro de 2025.

A Comissão informa:

1. A comissão de avaliação designada pela portaria nº 837, de 21 de agosto de
2.025, no uso de suas atribuições, em cumprimento à PORTARIA MEC nº 85, de 31
de janeiro de 2025, após análise de interposição de Recursos, conforme item 11,
divulga o resultado de classificação final dos Formadores (Bolsistas), do Programa
de Formação continuada Leitura e Escrita na Educação Infantil (Pro-LEEI/CNCA).

Resultado de Interposição de Recursos

Nome Resultado

Erika Antunes Thomazini Grigio  Indeferido

Danieli Brusaferri Guasti Deferido

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º Edna dos Santos Costa 38

2º Renata Alcine Geremias 19

3º Danieli Brusaferri Guasti 16

4º Mônica Gomes Toríbio Orsi 13

5º Damares Reis Teixeira 13

6º Jessica Lorraina da Silva Gambaro 10

7º Emili Estival Roscoche Esgimieski 10

8º Grazielle Christina Rodrigues da Fonseca
Ferreira

6

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 A

LI
N

E
 G

U
A

S
T

I D
E

 S
O

U
Z

A
, R

E
G

IA
N

E
 C

R
IS

T
IN

A
 M

A
LD

O
N

A
D

O
 S

A
N

C
H

E
S

, E
S

T
E

LA
 D

E
 F

A
T

IM
A

 C
A

M
A

T
A

 L
O

P
E

S
 M

E
N

D
O

N
C

A
, A

N
G

E
LA

 C
R

IS
T

IN
A

 P
A

G
A

N
IN

I R
O

S
A

, T
A

T
IA

N
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 B
A

P
T

IL
A

N
I Z

IR
O

N
D

I,
JU

LI
A

N
A

 S
A

LL
E

S
 O

LI
V

E
IR

A
 R

O
M

A
G

N
O

LL
I P

E
R

E
S

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, p

ar
a

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

be
-e

2.
ci

ga
.s

c.
go

v.
br

/#
/d

oc
um

en
to

/7
f3

fa
bd

9-
40

f9
-4

7f
9-

a4
15

-e
1f

a9
4f

ce
29

9.

CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA CONVOCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º Edna dos Santos Costa 38

2º Renata Alcine Geremias 19

CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA CADASTRO RESERVA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

3º Danieli Brusaferri Guasti 16

4º Mônica Gomes Toríbio Orsi 13

5º Damares Reis Teixeira 13

6º Jessica Lorraina da Silva Gambaro 10

7º Emili Estival Roscoche Esgimieski 10

Obs.: Em relação aos critérios de desempate, descritos no item  9.1 do Edital
01/2025, as candidatas estão listadas conforme comprovação documental
encaminhada no ato da inscrição.

9º Vanessa da Silva Santos Fróes 5

10º Gláucia Angelita de Carvalho  Werpachówski 5

11º Erika Antunes Thomazini Grigio 4

12º Daniela de Souza Silva 4

13º Valdenice de Souza 3

14º Laoana Carla de Almeida Batelane 3

15º Silvana Vaz de Lima Pinho 0

16º Aline Barboza Domaredzki 0

17º Laiz Aparecida Dionísio Oliveira 0

18º Claudinea Tavares de Oliveira Pasqualino 0

19º Karolyne Rodrigues Araujo 0

20º Rafaela Pachuetto Marques 0

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 A

LI
N

E
 G

U
A

S
T

I D
E

 S
O

U
Z

A
, R

E
G

IA
N

E
 C

R
IS

T
IN

A
 M

A
LD

O
N

A
D

O
 S

A
N

C
H

E
S

, E
S

T
E

LA
 D

E
 F

A
T

IM
A

 C
A

M
A

T
A

 L
O

P
E

S
 M

E
N

D
O

N
C

A
, A

N
G

E
LA

 C
R

IS
T

IN
A

 P
A

G
A

N
IN

I R
O

S
A

, T
A

T
IA

N
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 B
A

P
T

IL
A

N
I Z

IR
O

N
D

I,
JU

LI
A

N
A

 S
A

LL
E

S
 O

LI
V

E
IR

A
 R

O
M

A
G

N
O

LL
I P

E
R

E
S

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, p

ar
a

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

be
-e

2.
ci

ga
.s

c.
go

v.
br

/#
/d

oc
um

en
to

/7
f3

fa
bd

9-
40

f9
-4

7f
9-

a4
15

-e
1f

a9
4f

ce
29

9.

Aline Guasti de Souza

Angela Cristina Paganini Rosa

Juliana Salles O. Romagnolli Peres

 Regiane Cristina Maldonado Sanches Wielganczuk

Tatiana Aparecida Baptilani Zirondi

Membros da Comissão Municipal para Análise e Implementação do Pro-
LEEI

Estela Camata
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Cambé, 08 de setembro de 2025.

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 A

LI
N

E
 G

U
A

S
T

I D
E

 S
O

U
Z

A
, R

E
G

IA
N

E
 C

R
IS

T
IN

A
 M

A
LD

O
N

A
D

O
 S

A
N

C
H

E
S

, E
S

T
E

LA
 D

E
 F

A
T

IM
A

 C
A

M
A

T
A

 L
O

P
E

S
 M

E
N

D
O

N
C

A
, A

N
G

E
LA

 C
R

IS
T

IN
A

 P
A

G
A

N
IN

I R
O

S
A

, T
A

T
IA

N
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 B
A

P
T

IL
A

N
I Z

IR
O

N
D

I,
JU

LI
A

N
A

 S
A

LL
E

S
 O

LI
V

E
IR

A
 R

O
M

A
G

N
O

LL
I P

E
R

E
S

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, p

ar
a

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

be
-e

2.
ci

ga
.s

c.
go

v.
br

/#
/d

oc
um

en
to

/7
f3

fa
bd

9-
40

f9
-4

7f
9-

a4
15

-e
1f

a9
4f

ce
29

9.

Assinado eletronicamente por:
* ALINE GUASTI DE SOUZA (***.458.219-**)
   em 08/09/2025 08:33:58 com assinatura avançada (AC Ciga v2)
* REGIANE CRISTINA MALDONADO SANCHES (***.353.919-**)
   em 08/09/2025 08:38:15 com assinatura avançada (AC Ciga v2)
* ESTELA DE FATIMA CAMATA LOPES MENDONCA (***.257.279-**)
   em 08/09/2025 10:49:00 com assinatura avançada (AC Ciga v2)
* ANGELA CRISTINA PAGANINI ROSA (***.931.329-**)
   em 08/09/2025 11:24:50 com assinatura avançada (AC Ciga v2)
* TATIANA APARECIDA BAPTILANI ZIRONDI (***.019.859-**)
   em 08/09/2025 11:27:20 com assinatura avançada (AC Ciga v2)
* JULIANA SALLES OLIVEIRA ROMAGNOLLI PERES (***.614.649-**)
   em 08/09/2025 11:30:26 com assinatura avançada (AC Ciga v2)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://cambe-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/7f3fabd9-40f9-47f9-a415-e1fa94fce299

		2025-09-08T18:03:58+0000